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ÖNEMLİ İÇTİHATLARI BİRLEŞTİRME KURULU KARARLARI 

 
A) YARGILAMA USULÜNE İLİŞKİN KARARLAR  

 

▪ Danıştay’da dava açma ve cevap verme sürelerinin son günleri tatile rastladığı takdirde bu 

sürelerin gelecek çalışma günü sonunda bitmesi gerekeceği hakkında. 

(T:09/05/1970 E : 1967/10 K : 1970/24) 

▪ Bir davanın görülmesi sırasında, olayda süre aşımı nazara alınmadan ihtilâf karara bağlandıktan 

sonra kararın düzeltilmesi talebi vesilesiyle davanın yeniden incelenmesi sırasında süre 

aşımının nazara alınması gerekeceği hakkında. 
 

(T:24/02/1973 E:1970/1 K:1973/1) 

 

▪ 521 sayılı Danıştay Kanunu’nun 72’nci maddesinde yer alan “idari eylemlerden hakları ihlâl 

edilmiş olanların, idari dava açmadan önce, bu eylemleri yazalı bildirim üzerine veya başka 

suretle öğrendikleri tarihten itibaren bir yıl ve herhalde eylem tarihinden itibaren beş yıl içinde, 

ilgili idareye başvurarak haklarının yerine getirilmesini istemeleri lâzımdır” yolundaki hüküm 

gereğince, ilgili idareye başvurulmaksızın doğrudan doğruya Danıştay- da tam yargı davası 

açılması halinde dilekçenin davanın her safhasında ilgili mercie tevdi edileceği hakkında. 
 

(T:15/03/1979 E:1971/9 K:1979/5) 

 

B) VERGİYE İLİŞKİN KARARLAR  

 

▪ Bir vergi veya vergi cezası borcundan ötürü kendilerine ödeme emri tebliğ olunan yükümlülerin 

ihbarnamenin ilân yoluyla tebliğinin usulsüz olduğunu ileri sürerek yaptıkları itirazlar üzerine 

itiraz komisyonlarınca verilen kararların doğrudan Danıştayda incelenmesi gerektiği hakkında. 
 

(T:13/03/1971 E:1969/13 K:1971/18) 

 

▪ Amme alacağının tahsili aşamasında tahakkuk zaman aşımının incelenebileceği hakkında.  
 

(T:03/04/1987 E:1986/3 K:1987/1) 

 

▪ Banka ve finans kurumlarından temin edilen ve vadesi kullanıldığı yılı izleyen yıla sarkan 

kredinin faiz tutarının cari yıla isabet eden kısmının kurum kazancının tespitinde karşılık 

ayırmak suretiyle gider yazılıp yazılamayacağı konusunda Danıştay Üçüncü ve Dördüncü Daire 

kararları arasındaki aykırılığın, cari yıl kurum kazancının tespitinde gider olarak yazılabileceği 

gerekçesiyle Üçüncü Daire kararları doğrultusunda giderilmesi hakkında. 
 

(T:22/12/2004 E:2004/1 K:2004/1) 
            

 

 

 



 

▪ Limited şirket tüzel kişiliğinden tamamen veya kısmen tahsil edilemeyen veya tahsil 

edilemeyeceği anlaşılan vergi borcunun şirket ortaklarından tahsili için öncelikle kanuni 

temsilcilerin takibinin gerekmediği hakkında. 
 

(T:11/12/2018 E:2013/1 K:2018/1) 

 

▪ a) Defter ve belgelerin kanunen ve hukuken kabul edilebilir mücbir sebep nedeniyle incelemeye 

ibraz edilmemesi re ’sen tarh nedeni olmakla birlikte, ibraz ödevinin yerine getirilmediğinden 

bahisle yapılan tarhiyatın hukuka uygun düşmeyeceği, 

 

b) Kanunen ve hukuken kabul edilebilir mücbir sebep olmaksızın defter ve belgelerini 

incelemeye ibraz etmeyen mükellef adına ibraz ödevini yerine getirmediğinden bahis- le 

yapılan vergi ziyaı cezalı katma değer vergisi tarhiyatına karşı açılan davada, defter ve 

belgelerin mahkemeye sunulabileceğinin ileri sürülmesi halinde, söz konusu defter ve belgeler 

mahkemece istenilip, vergi idaresi de haberdar edilerek, vergilendirmenin hukuka uygun olup 

olmadığının değerlendirilmesi gerektiği hakkında. 
 

(T:08/02/2019 E:2013/3 K:2019/1) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


